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Trzy puchary czekają na zwycięskie pary woje-
wódzkich eliminacji turnieju "Patrol Roku 2013", 
które dziś odbędą się w Olszynie.  
Dwie pierwsze pary reprezentować będą warmiń-
sko-mazurską Policję w ogólnopolskich finałach, 
które zostaną przeprowadzone pod koniec wrze-
śnia w Szkole Policji w Słupsku. 
 
O turnieju rozmawiałam z sędzią głównym zawodów  
podinsp. Markiem Jedynastym ekspertem Wydziału  

Prewencji KWP w Olsztynie. 
 
-W jakich konkurencjach 
sprawdzać się będą  
policjanci? 
- Konkurs przewiduje trzy kon-
kurencje- test z wiedzy zawodo-
wej składający się z 60 pytań,  
sprawdzian wyszkolenia strze-
leckiego oraz sprawdzian 

sprawności fizycznej. 
Każda konkurencja będzie miała swoich sędziów- test wie-
dzy trzech sędziów, a sprawdziany ze sprawności fizycznej 
oraz wyszkolenia strzeleckiego po dwóch sędziów.  
W tym roku eliminacje wojewódzkie do Finału XX Ogólno-
polskich Zawodów Policjantów Prewencji Turniej Par Patro-
lowych „Patrol roku 2013” zostaną przeprowadzone na tere-
nie obiektów KWP w Olsztynie oraz 22 Wojskowego  
Oddziału Gospodarczego przy ul Wojska Polskiego. 
 
-  Ile osób będzie uczestniczyć w tym konkursie? 
- Każdą komendę powiatową i miejska Policji Warmii i Ma-
zur reprezentuje jedna para zawodników, a Oddział Prewen-
cji Policji dwie pary. Wynika to bezpośrednio z regulaminu 
XX ogólnopolskich zawodów. Zgodnie z regulaminem o  
liczbie wyłonionych patroli do eliminacji wojewódzkich decy-
duje liczba policjantów pełniących służbę patrolowo- inter-
wencyjną w komendzie lub oddziale.  
Do 160 policjantów – 1 patrol, natomiast powyżej 160 poli-
cjantów – 2 patrole.  
W zawodach weźmie udział 21 par policjantów służb,  
które na stałe i w sposób planowy pełnią służbę  patrolowo 
– interwencyjną lub  wywiadowczą. Wśród startujących za-
wodników są również dwie panie, a rzadko się zdarza,  
aby w zawodach służb patrolowych brały udział kobiety. 
Jedna policjantka reprezentuje KPP w Ostródzie,  
a druga KPP w Giżycku.  

Trzy najlepsze pary wojewódzkich eliminacji zostaną nagro-
dzone pucharami oraz nagrodami pieniężnymi. 
 Puchar za pierwsze miejsce ufundował Wojewoda Warmiń-
sko-Mazurski, puchar dla drugie pary został ufundowany 
przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie,  
a dla trzeciej pary puchar ufundował Przewodniczący  
Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego  
NSZZ Policjantów w Olsztynie. 
 
- Czy na poziomie powiatowym również organizowane 
były eliminacje? W jaki sposób wyłoniono policjantów, 
którzy wezmą udział w eliminacjach wojewódzkich? 
- Do eliminacji wojewódzkich przystąpią policjanci, 
 którzy zostali wyłonieni w oparciu o test wiedzy policyjnej, 
który przygotowała Szkoła Policji w Słupsku.  
Ten test został rozesłany do jednostek, i jednostki terenowe 
w oparciu o ten test wyłoniły dwóch zawodników (w przy-
padku OPP czterech), którzy przystąpią do eliminacji  
wojewódzkich. 
 
W jakim celu organizuje się ten konkurs? 
- Rozgrywanie tego typu zawodów daje obraz aktualnego 
przygotowania policjantów realizujących na stałe zadania  
o charakterze patrolowo-interwencyjnym.  
Tego typu zawody mają znaczący wpływ na poszerzenie 
wiedzy i umiejętności zawodowych policjantów i stanowią 
istotny element w procesie doskonalenia zawodowego.  
 
Chodzi również o wyrabianie nawyków współdziałania  
w parolu, a także wyłonienie dwóch najlepszych par  
patrolowych, które będą reprezentowały garnizon  
warmińsko-mazurski na zawodach ogólnopolskich,  
których finał odbędzie się w dniach 25-27 września  
w Szkole Policji w Słupsku.  
 
 
 
 

 

 

Rozmawiała Bożena Przyborowska 
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- „W kwestii bezpieczeństwa nie 
ma granic. Są tylko wspólne  
zadania i wspólne pomysły na ich 
wykonanie” - mówił wojewoda 
Marian Podziewski podczas  
spotkania z delegacją policji  
kaliningradzkiej. 
 
Spotkanie było jednym z punktów 
wizyty rosyjskich policjantów 
w województwie warmińsko-
mazurskim. Wcześniej odwiedzili  
Komendę Wojewódzką Policji 
w Olsztynie, gdzie z Komendantem 
Wojewódzkim Policji w Olsztynie  
nadinsp. Józefem Gdańskim rozma-
wiali o wspólnych przedsięwzięciach. 
 
- „Mamy wiele punktów stycz-
nych, a teraz łączy nas dodatkowo 
nowy element - umowa o małym 
ruchu granicznym, która 
z pewnością wpłynęła 
na aktywizację służb porządko-
wych po obu stronach granicy” - 
powiedział wojewoda. 
 

Goście rozmawiali przede wszystkim 
o zmianach systemowych,  
jakie dokonują się właśnie 
w rosyjskiej policji, a także 
o wyzwaniach, które czekają 
na policjantów w związku 
z mistrzostwami świata w piłce noż-
nej, których organizatorem w 2018 r. 
będzie Rosja. 
Delegacja rosyjskich policjantów od-
wiedziła także Centrum Zarządzania 
Kryzysowego oraz Wojewódzkie  

Centrum Powiadamiania Ratunkowe-
go i Dyspozytornię Medyczną. 

 

21 czerwca, KWP w Olsztynie - spotkanie Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie nadinsp. Józefa Gdańskie-
go z generałem lejtnantem Policji Jewgienijem W. Martyno-
wem Naczelnikiem Urzędu Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych FR w Kaliningradzie oraz szefami kaliningradzkiej Policji 
i departamentów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo  
w ruchu drogowym 

Urząd Wojewódzki - spotkanie z delegacją kaliningradz-
kiej Policji z udziałem Pana Wojewody 
i Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 

Źródło: Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki 

 

22 nowych policjantów zasiliło szeregi warmińsko-
mazurskiej Policji i  21 czerwca w obecności Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie złożyło poli-
cyjne ślubowanie.  
To czwarte w tym roku uroczyste ślubowanie policjan-
tów. W 2013 roku w szeregi Policji Warmii i Mazur  
wstąpiło 32 funkcjonariuszy.  
  
Wśród nowo przyjętych policjantów było10 kobiet i 12 męż-
czyzn, z wyjątkiem jednej osoby wszystkie legitymują się 
wyższym wykształceniem.  
Po odbyciu kursu podstawowego policjanci wrócą do jedno-
stek macierzystych. Najwięcej, bo aż sześciu policjantów 
ma przydział do Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie, 
cztery osoby trafią do Komendy Miejskiej Policji w Olszty-
nie, trzy  do Komendy Miejskiej Policji w Elblągu, po dwóch 
funkcjonariuszy do komend powiatowych Policji  

w Braniewie, Gołdapi i Kętrzynie.  
Komendy w Lidzbarku Warmińskim, Działdowie i Ełku 
„wzbogacą” się o jednego policjanta. 

st. post. Daniel Bruski  
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Tegoroczna edycja konkursu cieszyła się wielkim  

zainteresowaniem. Na przygotowanie prac plastycz-

nych na temat bezpieczeństwa i udział w konkursie 

zdecydowało się 4314 uczniów ze 181 szkół naszego 

województwa, a to oznacza, że w tegorocznej edycji 

wzięło udział  ponad 60 szkół więcej niż w roku  

ubiegłym.  

 

Konkurs przebiegał  

w trzech etapach: 

szkolnym, powiato-

wym i wojewódzkim. 

Przeprowadzenie 

każdego z tych eta-

pów było możliwy 

dzięki ogromnemu 

zaangażowaniu 

i pracy policjantów 

Wydziału Prewencji KWP w Olsztynie, jednostek po-

wiatowych i miejskich Policji oraz nauczycieli szkół 

podstawowych naszego województwa.  

 

 

 

 

 

W etapie szkolnym spośród wykonanych przez 

uczniów prac plastycznych szkoły wybierały w po pięć 

prac w trzech kategoriach wiekowych: klasy pierwsze, 

drugie i trzecie. Wybrane prace zostały przekazane do 

komend miejskich i powiatowych Policji województwa 

warmińsko-mazurskiego.  

W drugim etapie 

spośród otrzyma-

nych ze szkół prac 

policjanci jednostek 

terenowych wybrali 

po trzy prace z każ-

dej grupy wiekowej, 

które przekazano  

do Komendy Woje-

wódzkiej Policji  

w Olsztynie. 

 

24 maja 2013 roku wojewódzka komisja konkursowa w 

składzie: mgr Katarzyna Łuczko - Ciesielska reprezen-

tująca Kuratorium Oświaty w Olsztynie, mgr Karolina 

Lewandowska z Liceum Plastycznego w Olsztynie, 

nadkom. Arkadiusz Sylwestrzak – Naczelnik Wydziału 

Prewencji KWP w Olsztynie- wyłoniła 12 laureatów; po 

czterech finalistów z trzech kategorii wiekowych.  

 

 

Bezpieczne zachowania dzieci w czasie wakacji,  

w domu, ruchu drogowym, a także zagrożenia  

ze strony obcych osób, Internetu, czy niebezpiecznych 

psów to główne tematy prac plastycznych finalistów  

III wojewódzkiego konkursu plastycznego 

 „Dbam o swoje bezpieczeństwo”, którego finałowa 

gala odbyła się 21 czerwca 2013 r. w sali konferencyj-

nej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie.   

Organizatorem konkursu była Komenda Wojewódzka 

Policji oraz Szkoła Podstawowa nr 30 w Olszynie. 
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Finałowa gala, na której wrę-

czone zostały nagrody,  

odbyła się 21 czerwca w sali 

konferencyjnej Urzędu Woje-

wódzkiego.  

Maria Bąkowska Dyrektor Biu-

ra Wojewody zwracając się do 

zgromadzonych na finałowej 

gali dzieci powiedziała:  

 -„ Widząc w holu wasze prace 

jestem przekonana, że komisja 

konkursowa miała trudny wy-

bór. Wszystkie prace są prze-

piękne, ale najważniejsze jest 

to, że wszystkie mówią o tym, 

jak się bezpiecznie zachowy-

wać i jak unikać sytuacji nie-

bezpiecznych. To są piękne, 

mądre i twórcze prace”.  

 

Pod wrażeniem prac była rów-

nież Barbara Antczak Dyrektor 

Wydziału Wspomagania Roz-

woju Szkół i Placówek Kurato-

rium Oświaty: – „Dzisiejsza 

gala to ważne wydarzenie nie 

tylko dla was, ale również dla 

nas dorosłych. Czujemy, że 

nasze starania w zakresie bez-

pieczeństwa przynoszą sukce-

sy, wasze prace pokazują,  

że znacie już zasady  

bezpiecznego zachowania. 

Prace są fantastyczne, zasłu-

gują na uwagę i wyróżnienia”. 

 

 

 

 

 

Tegorocznymi laureatami  

konkursu zostali: 

 w kategorii „Klasy I” 

- Wiktor Dutkowski (Szkoła Pod-

stawowa w Hartowcu), 

- Kornel Romanowski (Zespół 

Szkół nr 4 w Mrągowie), 

- Maciej Romanowski (Zespół 

Szkół w Korszach), 

- Igor Wieloch (Szkoła Podsta-

wowa w Gąskach). 

 

 w kategorii „Klasy II” 

- Krystian Pieczul (Szkoła Pod-

stawowa nr 30 w Olsztynie), 

- Julia Głażewska (Szkoła Pod-

stawowa w Pasymiu), 

- Oliwia Tylutka (Szkoła Podsta-

wowa nr 1 w Kętrzynie), 

- Nikola Niska (Zespół Szkół w 

Windzie). 

 

w kategorii „Klasy III” 

- Agnieszka Zabłocka (Szkoła 

Podstawowa w Gąskach), 

- Julian Bartnik (Szkoła Podsta-

wowa nr 4 w Ornecie), 

- Weronika Wątorczyk (Szkoła 

Podstawowa w Woźnicach), 

- Marta Wiśniewska (Szkoła 

Podstawowa nr 30 w Olsztynie). 

 

Wszyscy laureaci za trud włożo-

ny w wykonanie prac plastycz-

nych otrzymali atrakcyjne nagro-

dy. Podziękowania otrzymali 

również nauczyciele, którzy po-

magali dzieciom biorącym udział 

w konkursie przybliżyć sprawy 

bezpieczeństwa.  

 

 

Organizatorzy konkursu składają 

szczególne podziękowania  

fundatorom nagród: 

 

Panu Marianowi Podziewskiemu  

Wojewodzie Warmińsko –Mazurskiemu  

 

Panu Tobiaszowi Niemiro  

Prezesowi Warmińsko – Mazurskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz  

Bezpieczeństwa  

 

Panu Jerzemu Litwińskiemu  

Dyrektorowi Ośrodka Sportu 

 i Rekreacji w Olsztynie  

 

Pani Grażynie Przasnyskiej  

Warmińsko – Mazurskiemu  

Kuratorowi Oświaty 

 

nadinsp. Józefowi Gdańskiemu  

Komendantowi Wojewódzkiemu Policji 

w Olsztynie  

 

Pani Dyrektor Bożenie Rzepka   

i Radzie Rodziców Szkoły  

Podstawowej nr 30  

w Olsztynie  
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Jedną z nich była Jolanta Jakubowicz nauczyciela  

SP nr 30 w Olsztynie, której wychowankowie po raz 

trzeci zostali laureatami konkursu. –„ Ja z natury dużą 

uwagę przywiązuję do bezpieczeństwa i to jest priory-

tet w mojej pracy. Uważam, że bezpieczeństwo jest 

najważniejsze i rodzice wysyłając dzieci do szkoły chcą 

przede wszystkim, aby ich dzieci ze szkoły wracały 

bezpieczne i zdrowe” – powiedziała.  

–„Łatwo jest namówić dzieci do udziału w tym kon-

kursie, jest duże zainteresowanie,  

tylko trzeba pokierować trochę 

dziećmi, żeby właściwie namalo-

wały prace, dlatego kwestia 

zaangażowania nauczyciela 

jest bardzo ważna”- dodała 

Jolanta Jakubowicz. 

 

W czasie gali oprócz wrę-

czenia nagród można było 

zobaczyć występy dzieci 

ze Szkoły Podstawowej nr 30 

w Olsztynie. Każda prezentacja-  

czy to piosenek, np. „Uwaga czerwone 

światła”, czy też minibajki pod tytułem „Z bajką bez-

piecznie”- poruszała sprawy bezpieczeństwa dzieci. 

Była więc to kolejna, bardzo ciekawa, atrakcyjna dla 

dzieci lekcja bezpieczeństwa. 

 

 

Naczelnik Wydziału Prewencji KWP w Olsztynie  

nadkom. Arkadiusz Sylwestrzak, który prowadził galę 

podkreślił, że zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom  

to priorytet w pracy policjantów i nauczycieli, a konkurs 

plastyczny ma znaczny wpływ na budowa-

nie tego bezpieczeństwa.  

Naczelnik podziękował wszystkim 

osobom, które przyczyniły się  

do przeprowadzenia tego kon-

kursu. 

 -„Chciałbym podziękować 

nauczycielom za ciągłe przy-

pominanie dzieciom zasad 

bezpieczeństwa, za pomoc  

w organizacji i przeprowadzeniu 

tego konkurs.  

Dziękuję również wszystkim, którzy 

wsparli ten konkurs finansowo i objęli to 

przedsięwzięcie swoim patronatem.  

Dziękuję Panu Wojewodzie Warmińsko – Mazurskie-

mu, Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty,  

Pani Dyrektor  Szkoły Podstawowej nr 30 w Olsztynie, 

Panu Komendantowi Wojewódzkiego Policji w Olszty-

nie, Prezesowi Warmińsko – Mazurskiego Stowarzy-

 

Występy dzieci ze SP nr 30 w Olszynie 

Nagrody dla finalistów III wojewódzkiego konkursu plastycznego  

Prowadzący galę  
nadkom. Arkadiusz  Sylwestrzak 

Naczelnik Wydziału Prewencji  
KWP w Olsztynie 
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szenia na Rzecz Bezpieczeństwa oraz Dyrektorowi 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olsztynie.  

Dziękuję również mediom. Tegoroczną edycję konkur-

su patronatem medialnym objęli: TVP S.A Odział  

w Olsztynie, Radio Planeta, Gazeta Olsztyńska,  

Gazeta On-Line Olsz-

tyn 24.  

Dziękuję również  

Radzie Rodziców  

SP nr 30 w Olsztynie 

za pomoc w organiza-

cji tego konkursu,  

a także warmińsko-

mazurskim policjan-

tom, którzy zaangażo-

wali się w przeprowa-

dzenie tego konkursu, 

w tym moim koleżankom i kolegom z Wydziału Pre-

wencji KWP w Olsztynie”  – dodał naczelnik. 

 

Dzięki sponsorom po uroczystej gali dzieci zostały  

zaproszone na basen oraz na wspaniały ciepły posiłek.  

 

Kolejna edycja konkursu plastycznego „Dbam o swoje 

bezpieczeństwo” już za rok! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finaliści konkursu plastycznego na basenie 

Słodki poczęstunek 

 

Bożena Przyborowska 

Występy dzieci uświetniające galę 
rozdania nagród finalistom  
konkursu plastycznego 
„Dbam o swoje bezpieczeństwo” 



 

Str. 8 

numer 88 (4/18) 

Bezpieczny wypoczynek nad wodą, bezpieczna kąpiel, 
bezpieczne zachowania na drodze, zasady bezpieczne-
go korzystania z Internetu - to główne tematy porusza-
ne przez policjantów w czasie spotkania z dziećmi  
i młodzieżą olsztyńskich szkół, które miało miejsce  
14 czerwca 2013 r. 
 
st. asp. Joanna Śmilgin- Lis  
Wydział Prewencji KWP w Olsztynie 
 
Obok Joannitów, którzy przybliżyli zasady udzielania  
pierwszej pomocy oraz strażaków z Komendy Miejskiej 
Straży Pożarnej w Olsztynie, wzięliśmy udział w spotkaniu 
edukacyjnym z uczniami Szkoły Podstawowej nr 4 Specjal-
nej, Gimnazjum nr 1 Specjalnego i Szkoły Specjalnej Przy-
sposabiającej do Pracy nr 2.  
Na boisku szkoły rozstawione były trzy namioty, w których 
dzieci i młodzież zdobywała wiedzę na temat,  
jak bezpiecznie spędzić wakacje. 
 
W spotkaniu brały udział trzy grupy młodzieży.  
Z najmłodszymi rozmawialiśmy o bezpiecznych zachowa-
niach w czasie wakacji. Poruszaliśmy zagadnienia związa-
ne z bezpiecznym wypoczynkiem nad wodą, bezpieczną 
kąpielą, bezpieczeństwem na drodze.  
Pokazywaliśmy sposoby zachowania się podczas ataku 
psa, ćwiczyliśmy tzw. pozycję „na żółwia”.  
Dzieci z zainteresowaniem oglądały radiowóz, do którego 
mogły  wsiąść, włączyć sygnały i zrobić sobie zdjęcie.  
 
Dzieci zaskakiwały nas pytaniami, między innymi o pracy 
policjanta, ale też świetnie radziły sobie z pytaniami zada-
wanymi przez nas.  
 
Młodzież zadawała dużo pytań dotyczących Internetu  
i ten temat cieszył się dużym zainteresowaniem.  
Rozmawialiśmy o zagrożeniach wynikających z nawiązywa-
nia znajomości internetowych z osobami obcymi,  
uczulaliśmy na to, by nie podawać nieznajomym swoich 
danych osobowych i adresowych. Przypominaliśmy o tym, 
by podczas nawiązywania znajomości przez Internet  
kierować się zasadą ograniczonego zaufania.  
 
Z uwagi na zadawane pytania poruszyliśmy również temat 
przemocy rówieśniczej zarówno w szkole, jak i na  podwór-
ku. Ten temat został wysłuchany z ogromną uwagą 
 i zainteresowaniem. 
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27 czerwca 2012 r. koleżanka Grażyna Żabińska oraz koledzy 
nadkom. Ireneusz Wierzbicki i podkom. Jarosław Anusz  
wracali z pracy w KWP w Olsztynie do domów w Nidzicy.  
Niestety nie zobaczyli już swoich rodzin. Koledzy zginęli w wypadku 
samochodowym, a koleżanka zmarła kilka dni później. 
 
Pamiętając o Nich, weźmy 29 czerwca udział w rajdzie rowerowym 
na trasie Rybaki – Nidzica.  
Ruszamy z Ośrodka Caritas w Rybakach o godz. 10.00. 
Około godz. 13.00 planujemy spotkanie wspomnieniowe, złożenie 
kwiatów, zapalenie zniczy przy grobach kolegów na cmentarzu  
w Nidzicy. 
Trasa przejazdu będzie liczyła ok. 30 km w jedną stronę. 
Mapki orientacyjne trasy zostaną przekazane w Rybakach. 
 
Po spotkaniu wracamy do Rybaków, gdzie można będzie przenoco-
wać we własnych namiotach na terenie ośrodka. 
Opłata za rozstawienie namiotu to 25 zł, za samochód 7 zł. 
 
Około godz. 20.00 odbędzie się wspólne ognisko.  
Koszty uczestnictwa, ewentualnego ubezpieczenia i wyżywienia  
ponoszą uczestnicy rajdu.  
 
Osoby, które chciałyby być w tym dniu na cmentarzu, mogą dojechać 
do Nidzicy pociągiem (wyjazd z dworca Olsztyn Główny  
o godz. 11.31, przyjazd do Nidzicy o godz. 12.25.) 
 
Więcej informacji uzyskają Państwo kontaktując się  
z Naczelnikiem Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie 
podinsp. Tomaszem Stawarskim - tel 662 087 654 
lub z podkom. Anną Stawarską z Wydziału dw z PG KWP w Olsztynie 
– tel. 600 429 427. 
 

 
Pamiętajmy o kolegach – weźmy udział  

w rajdzie. 

 
Wielu mieszkańców włączyło się do ogólnopolskiej 
akcji pod nazwą „Noc Profilaktyki”,  
którą na Warmii i Mazurach przeprowadzono  
w sobotnie popołudnie 22 czerwca.  
Wspólnym elementem sobotniej akcji było  
odczytanie Odezwy Społeczności PaT,  
a także 60 sekundowa integracja, polegająca 
 na symbolicznym wybijaniu rytmu „serc wolnych 
od uzależnień”.  
Głównym celem akcji była promocja  życia bez uza-
leżnień- bez narkotyków, alkoholu i przemocy. 

 
 

Kilkadziesiąt osób 
pojawiło się w sobot-
nie popołudnie pod 
Urzędem Wojewódz-
kim w Olsztynie,  
by wziąć udział  
w olsztyńskiej odsło-

nie Ogólnopolskiej Nocy Profilaktyki, na którą złożył się 
happening pod hasłem „Przestańmy biec!”, a także debata  
o uzależnieniach z udziałem młodzieży i ekspertów  
oraz występy artystyczne.  
W spotkaniu promującym życie bez uzależnień uczestniczył 
m.in. Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz, Komendant Wo-
jewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Józef Gdański oraz 
insp. Andrzej Góźdź 
Komendant Miejski 
Policji w Olsztynie. 
 
Ogólnopolska akcja  
pod nazwą 
„Noc Profilaktyki” 
przeprowadzona została również w innych miastach naszego 
województwa.  
 
Na Warmii i Mazurach na Ogólnopolską Noc Profilaktyki  
złożyły się przedstawienia teatralne, zajęcia taneczne,  
pokazy sztuk walki, w tym walk rycerskich, wystawy filateli-
styczne, warsztaty malarskie, rzeźbiarskie, zajęcia z łucznic-
twa, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, a także debaty  
z udziałem ekspertów. 
. 
 

 

 

Szczytno, czerwiec 2013 

Opracowała Bożena Przyborowska 
zdjęcia www.olsztyn24.com 
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-  Od wielu lat propaguje Pani szkolenia dla kadry 
kierowniczej Policji. Jaki cel Pani sobie postawiła?  
- Celem nadrzędnym szkoleń dla 
kadry kierowniczej Policji jest  
poszerzanie wiedzy i umiejętności 
z zakresu zarządzania zespołami 
pracowniczymi oraz minimalizowa-
nie niekorzystnych zjawisk  
w służbie. 
 W toku szkoleń uczestnicy zasta-
nawiają się, co można zrobić,  
aby kształtować zdrowe relacje  
w środowisku pracy; określają  
obszary odpowiedzialności kadry 
kierowniczej w kreowaniu zdrowe-
go środowiska pracy; rozwijają umiejętności prowadze-
nia rozmów z podwładnymi w sytuacji oceny pracowni-
ka; uczą  się, jak rozpoznawać wczesne sygnały 
mówiące o wypaleniu zawodowym i uzależnieniach; 
identyfikują czynniki, które mogą być źródłem stresu 
dla policjanta i zastanawiają się, jak je minimalizować; 

 
pogłębiają umiejętność asertywnej komunikacji i przyj-
mowania asertywnej postawy w skutecznym zarządza-

niu personelem; 
 analizują filary zdrowia w celu 
świadomego kreowania zdrowe-
go środowiska pracy przez ka-
drę kierowniczą. 
  
 - W jakich formach prowa-
dzone są te szkolenia? 
- Szkolenia prowadzone są  
w formie warsztatów psycholo-
gicznych i realizowane na dwu-
dniowych konferencjach szkole-
niowych.  

Każda konferencja wnosi ciekawe dla uczestników  
zagadnienia, a realizacja szkoleń poprzez gry i ćwicze-
nia zespołowe powoduje, że zainteresowanie udziałem 
w konferencjach organizowanych przez Szpital MSW  
w Olsztynie jest bardzo duże. 
 

„Dobry szef powinien liczyć się z potrzebami swoich 

pracowników, być żywo zainteresowany tym,  

aby pracownik czuł się kimś wartościowym,  

potrzebnym, wyjątkowym.  

Lider wskazuje drogę swojemu zespołowi, wspiera  

w trudnych momentach, jest przewodnikiem… 

Lider, który ma autorytet, nigdy nie pozwoli sobie  

na brak szacunku dla ludzi, którzy są niżej w hierarchii 

służbowej” - powiedziała mgr Bożena Rychlik  Kierownik 

Zakładu Usług Psychologicznych olsztyńskiej polikliniki,  

która była jedna z prowadzących szkolenia dla kadry kierow-

niczej warmińsko mazurskiej Policji. 

Bożena Przyborowska zapytała Panią Kierownik m.in. o rolę autorytetu w procesie zarządzania oraz o wartości 
jakimi szef-lider powinien kierować się w życiu zawodowym i osobistym. 
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Wartym podkreślenia jest fakt, że kierownictwo szpitala 
MSW w Olsztynie przykłada wielką wagę do tego,  
aby atmosfera na konferencjach była serdeczna,  
pełna życzliwości i aby uczestnicy konferencji mogli 
mówić w poczuciu bezpieczeństwa i zaufania o często 
trudnych problemach środowiska. 
 
Konferencje realizowane są  
w ramach Krajowych Programów 
Profilaktyki ukierunkowanych 
na zapobieganie niekorzystnym 
zjawiskom takim jak: choroba alko-
holowa, palenie tytoniu, narkoma-
nia, HIV, AIDS.  
Od 2011 r. realizowane są również 
zagadnienia w ramach Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psy-
chicznego. Programy te Samodziel-
ny Publiczny  Zakład Opieki Zdro-
wotnej  MSW z Warmińsko-
Mazurskim Centrum Onkologii  
w Olsztynie realizuje ze środków 
przeznaczonych na ten cel przez 
 Departament  Zdrowia MSW.  
Adresatem tych szkoleń są funkcjonariusze służb 
MSW.  
Najwięcej konferencji zrealizowano dla kadry kierowni-
czej Policji.  
 
 
 

Przykładowa tematyka realizowanych warsztatów to: 
- „Kreowanie zdrowego środowiska pracy a uzależnie-
nia”; 
- „Styl życia a zdrowie- filary zdrowia w odniesieniu  
do zarządzania organizacją”; 
- „Zarządzanie stresem w kreowaniu zdrowego środo-
wiska pracy- profilaktyka uzależnień i wypalenia zawo-
dowego”; 
- „Coaching jako narzędzie rozwoju zawodowego i oso-
bistego”. 
  
- Na ostatnim szkoleniu skierowanym do kadry  
kierowniczej KMP w Olsztynie, który odbył się  
miesiąc temu przygotowała Pani zadanie polegają-
ce na wspólnym gotowaniu. Jaki był cel tego zada-
nia? Czego można się dowiedzieć o sobie i swoim 
funkcjonowaniu w zespole w czasie wspólnego 
gotowania?  

 
- Cele zadania polegającego na 
wspólnym gotowaniu to budowanie 
sprawnie działającego zespołu wokół 
postawionego celu; komunikacja  
w zespole, przekazywanie poleceń 
 i egzekwowanie ich tak, aby uzyskać 
pożądany efekt; umiejętność wspie-
rania pracowników w trudnych sytu-
acjach; budowanie dobrego klimatu 
pracy i zapobieganie konfliktom; 
motywowanie do pracy zespołu,  
wyszukiwanie liderów grup; 
dobór ludzi do zespołów z uwzględ-
nieniem cech osobowych i predyspo-
zycji; zarządzanie czasem. 

 
Wykonując wspólne zadanie możemy wiele dowiedzieć 
się o sobie, jak też o swoich współpracownikach- czy 
chętnie współpracuję czy bardziej rywalizuję, czy wolę 
kierować czy być osobą kierowaną, jak czuję się wyko-
nując zadania pod presją czasu, jak reaguję, kiedy inni 
członkowie zespołu realizują zadania niezgodnie z mo-
imi oczekiwaniami, czy bardziej zależy mi na atmosfe-
rze pracy czy na osiągnięciu celu. 

 

 Warsztaty wspólnego gotowania 

Bożena Rychlik 
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 To tylko część pytań, na które możemy odpowiedzieć 
sobie realizując podobne zadania zespołowe. 
  
-Na szkoleniu poruszała Pani również kwestie auto-
rytetu. Jaką rolę w zarządzaniu odgrywa autorytet? 
Czy można nauczyć się budowania swego autory-
tetu, czy też posiadanie autorytetu wynika z wro-
dzonych cech osobowościowych?  
- Dobry szef powinien liczyć się z potrzebami swoich 
pracowników, być żywo zainteresowany tym,  
aby pracownik czuł się kimś wartościowym, potrzeb-
nym, wyjątkowym. Lider wskazuje drogę swojemu ze-
społowi, wspiera w trudnych momentach, jest przewod-
nikiem, a to buduje jego autorytet. Lider, który ma auto-
rytet, nigdy nie pozwoli sobie na brak szacunku dla 
ludzi, którzy są niżej w hierarchii służbowej.  
 
Budowanie autorytetu, to zdobywanie zaufania  
poszczególnych pracowników, które odbywa się dzięki 
uczciwej i wiarygodnej postawie lidera.  
Budowanie autorytetu dokonuje się również poprzez to, 
że lider poszukuje opinii na swój temat i dziękuje  
pracownikom za to, że informują go, jakim jest szefem, 
co robi dobrze, a co mógłby robić lepiej.  
 
Budowania swojego autorytetu uczymy się poprzez 
otwartość na potrzeby pracowników, dbałość o to,  
aby zaoferować pracownikowi przyjazne środowisko 
pracy, branie odpowiedzialności za tworzenie podwład-
nym jak najlepszych warunków do wykorzystania ich 
predyspozycji i umiejętności.  
 
Lider, który ma autorytet, to ten, który dba o tworzenie 
dobrej, bezpiecznej atmosfery pracy. Taki lider wie, 
że jeśli człowiek idzie do pracy z poczuciem,  
że go tam nie szanują, że „na jego miejsce jest stu in-
nych”, że nie ma wsparcia ani od szefa ani od kolegów, 
to nie będzie zmotywowany do dobrej pracy.  
 
Autorytet kształtuje się również poprzez zainteresowa-
nie tym, co najbardziej przeszkadza podwładnym  
w codziennej pracy oraz w jaki sposób można te prze-
szkody zlikwidować.  

Lider, który ma autorytet stawia na współpracę, 
budowanie wzajemnego zaufania oraz partnerstwo 
polegające na współodpowiedzialności.  
 
Należy podkreślić, że pewne cechy osobowości poma-
gają budować autorytet natomiast oprócz cech osobo-
wościowych istotne znaczenie ma, jakimi wartościami 
lider kieruje się w życiu, czy ma poszanowanie  
dla drugiego człowieka oraz pokorę i gotowość do 
uczenia się. 
  
- Co należy rozumieć pod pojęciem „rozwój kompe-
tencji kierowniczych”? Dlaczego ten rozwój jest tak 
ważny dla kadry kierowniczej? 
- Mówiąc ogólnie rozwój kompetencji kierowniczych  
to zdobywanie wiedzy i umiejętności, które przyczynia-
ją się do tego, że kadra kierownicza bardziej świado-
mie i skutecznie potrafi kierować pracownikami. 
Każdy szef wielokrotnie staje przed dylematem,  
jak kierować zespołem: czy lepiej karać czy nagradzać, 
czy lepiej kontrolować czy może zaufać pracownikowi, 
czy być bardziej partnerem i przyjaznym mentorem czy 
zarządzać poprzez strach, jak dobrać ludzi do zespołu, 
czy udawać, że nie dostrzega sytuacji konfliktowych 
czy stawić im czoła podejmując się ich rozwiązania. 
 
Odpowiedzi na te i wiele innych trudnych pytań można 
uzyskać poprzez udział w szkoleniach i coachingu.  
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Blisko 2 kilogramy 

amfetaminy  

znaleźli policjanci 

w mieszkaniu 

mieszkańca Ełku. 

Narkotyki ukryte 

były komodzie  

z bielizną.  

Podejrzany usłyszał prokuratorskie zarzuty posiadania 

znacznej ilości narkotyków i decyzją sądu został tymcza-

sowo aresztowany.  

Grozi mu kara 10 lat pozbawienia wolności.  

 

 

 

Ełccy kryminalni zajmujący się ujawnianiem i zwalczaniem 

przestępczości narkotykowej ustalili, że 29-letni mieszkaniec 

Ełku może w swoim mieszkaniu posiadać znaczną ilość środ-

ków odurzających. W trakcie przeszukania pomieszczeń  

zajmowanych przez mężczyznę, policjanci w komodzie z bieli-

zną znaleźli blisko 2 kilogramy amfetaminy.  

Dzięki  skutecznej pracy policjantów na rynek nie trafi  

20 tysięcy porcji narkotyku.  

 

Mężczyzna, u którego znaleziono narkotyki  usłyszał już proku-

ratorskie zarzuty posiadania znacznej ilości środków odurzają-

cych. Sąd zastosował wobec 29-latka środek zapobiegawczy  

w postaci tymczasowego aresztu.  

Policjanci nadal pracują nad sprawą. Ustalają, skąd mężczy-

zna miał amfetaminę i gdzie ona miała trafić. 

 

Za skuteczne zwalczanie przestępczości narkotykowej  

insp. Marek Hyzopski Komendant Powiatowy Policji w Ełku 

postanowił wyróżnić policjantów pracujących nad tą sprawą 

nagrodami pieniężnymi  

 
     kom. Agata Jonik 

 

 

Zatrzymanie siedmiu  osób podejrzanych o wyłudzenia 
kredytowe na zakup samochodów i różnego rodzaju 
sprzętu elektronicznego, odzyskanie czterech samo-
chodów  o łącznej wartości 200 tysięcy złotych- to efekt 
wspólnej akcji policjantów Centralnego Biura Śledcze-
go oraz Komendy Wojewódzkiej w Olsztynie, którzy po 
raz kolejny uderzyli w środowisko przestępcze.  
Zatrzymane osoby usłyszały 40 zarzutów, z czego 14 
postawiono Marcie B., która decyzją sądu została 
aresztowana na okres trzech miesięcy.  

 

 
Wspólna akcja przeprowadzona 11 i 12 czerwca na terenie 
Olsztyna i Górowa Iławeckiego doprowadziła  do zatrzyma-
nia osób podejrzanych o wyłudzenia kredytowe m.in.  
na zakup w systemie ratalnym sprzętu RTV -komputerów, 
telewizorów, tabletów, a także samochodów osobowych. 
Wśród zatrzymanych była Marta B. Wykorzystała ona fakt, 
że miała zarejestrowaną działalność gospodarczą, co da-
wało jej możliwość wystawiała na inne osoby fikcyjnych 
zaświadczeń o zatrudnieniu i zarobkach, które później słu-
żyły do popełniania licznych oszustw.  
Osobami, które brały udział w całym procederze byli znajo-
mi kobiety - najczęściej osoby bezrobotne. Po otrzymaniu 
zaświadczeń jechali oni wraz z mężem Marty B. do jednej  
z placówek bankowych, z którą podejrzani weszli w porozu-
mienie. Ta placówka  skredytowała im zakup sześciu  sa-
mochodów o łącznej wartości blisko 300 tysięcy złotych,  
po czym auta bez zgody banku sprzedawano za odpowied-
nio niższe kwoty, a wspólnicy dzielili się zyskiem. 
 
Podobnie wyglądał  proceder związany z zakupem sprzętu 
RTV. Zatrzymana kobieta wystawiała zaświadczenia  
o zatrudnieniu i zarobkach, a następnie jej fikcyjni pracow-
nicy szli do sklepów i kupowali na raty m.in. sprzęt RTV, ale 
również  telefony, telewizory, tablety. Oczywiście zadłuże-
nia nie spłacali, a wyłudzone w ten sposób rzeczy sprzeda-
wali paserom. W ten sposób mogli wyłudzili sprzęt  
o wartości 150 tysięcy złotych. 
Marta B. oraz Jacek B. są znani policjantom i byli w prze-
szłości karani za podobne przestępstwa. 
 
W wyniku prowadzonej pod nadzorem Prokuratury Rejono-
wej Olsztyn-Południe realizacji funkcjonariusze zabezpie-
czyli dokumentację wykorzystywaną do popełnienia prze-
stępstw, pieniądze, sprzęt komputerowy i RTV, a także 
nieruchomości. Odzyskano również cztery  samochody  
o łącznej wartości 200 tysięcy złotych. 
 
W akcji brali również udział funkcjonariusze CBŚ w Słupsku 
i Koszalinie. 
 
Podejrzani usłyszeli 40 zarzutów, z czego 14 usłyszała 
Marta B., a 3  Jacek B.. Sąd aresztował Martę B. na okres 
trzech miesięcy. Wobec pozostałych podejrzanych zastoso-
wano poręczenia majątkowe oraz dozory policyjne. 
 
Sprawa jest rozwojowa. Funkcjonariusze nie wykluczają 
kolejnych zatrzymań. 
 
   st. post. Daniel Bruski 
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Tydzień temu oficer dyżurny  
oleckiej komendy otrzymał  
informację od oficera dyżurnego 
 z Giżycka o kradzieży paliwa  
na  jednej ze stacji. Podejrzani 
mieli zatankować paliwo i bez uisz-
czenia należności odjechać 
volkswagenem na estońskich tabli-
cach rejestracyjnych w kierunku 
Olecka.  
Niespełna godzinę po zgłoszeniu  
w rejonie obwodnicy Olecka  

policjanci zatrzymali ten samo-
chóddo kontroli .Na miejsce przyje-
chali również giżyccy policjanci 
wraz z pracownikiem stacji paliw, 
który od razu rozpoznał sprawców 
kradzieży paliwa. 
Po dokładnym sprawdzeniu samo-
chodu, którym poruszało się dwóch 
obywateli Estonii, policjanci znaleź-
li kilkanaście paczek szczelnie za-
winiętych folią, w których było łącz-
nie 13 kilogramów środków odu-

rzających, w tym 8 kilogramów 
haszyszu. Cześć z nich była ukryta 
w lodówce turystycznej znajdującej 
się za siedzeniami.  
 
Dalsze czynności w tej sprawie 
prowadzone  są pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej w Olecku.  
 
 asp. Tomasz Jegliński 

13 kilogramów środków odurzających, w tym 8 kilogra-

mów haszyszu w jednym z aut znaleźli oleccy policjan-

ci. Zatrzymano dwóch obywateli Estonii podejrzanych 

o posiadanie znacznych ilości narkotyków.  

 

 

Posterunkowy Daniel Olszewski z Komendy Powiatowej 

Policji w Olecku został brązowym medalistą  

Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Taekwondo Olimpij-

skim w kategorii powyżej 87 kilogramów, które w miniony 

weekend odbyły się w Giżycku. 

 

Post. Daniel Olszewski ma 21 lat, taekwondo trenuje od 8 lat.  

Obecnie trenuje pod okiem Tomasza  Miszczaka reprezentując  

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „HIDORI” w Olecku.  

Olecki policjant startował w kategorii +87 kilogramów.  

 

Gospodarzem turnieju był Urząd Miejski oraz Centralny Ośro-

dek Sportu, Ośrodek Przygotowań Olimpijskich, organizatorem 

mistrzostw Polski był Polski Związek Taekwondo.   

 

asp. Tomasz Jegliński 

Posterunkowy Daniel Olszewski  
z Komendy Powiatowej Policji w Olecku  
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Asp. Aneta Kopczyńska policjantka 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie zdała egzamin i otrzy-
mała stopień mistrzowski 2 DAN,  
tym samym potwierdziła swój  
wysoki poziom wiedzy i wyszkole-
nia w Taekwondo! 
 
23 czerwca w sali  sporto-
wej OSIRu  przy ul. Gło-
wackiego Polski Związek 
Taekwondo Olimpijskiego 
przeprowadził związkowy 
egzamin na stopnie  
mistrzowskie adresowany 
do medalistów Mistrzostw 
Polski ostatnich lat, trene-
rów, sędziów, działaczy, 
dorosłych adeptów  
taekwondo i dzieci.  
 
 
 

Egzamin, zgodnie z Re-
gulaminem Kukkiwon, 
przeprowadziła komisja 
egzaminacyjna  
w składzie: 
-Dyrektor Techniczny 
PZTO Pan Soo Kwang 
Lee 
-Prezes PZTO Artur 
Chmielarz. 
-Sekretarz Komisji Egza-
minacyjnej Piotr Weso-
łek. 

Do egzaminu przystąpiło ponad 50 
zawodników i trenerów, w tym  
asp. Aneta Kopczyńska policjantka 
Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie, która po zdaniu egzami-
nu  otrzymała stopień mistrzowski  
2 DAN. 
 
Rozmowa z mistrzynią w sierpnio-
wym wydaniu „Informatora”. 

Asp. Marek Martul funkcjonariusz  Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie zdobył pierwsze miejsce w ogól-
nopolskim, prestiżowym rajdzie pojazdów zabytkowych 
pod nazwą „Piękne Klasyki na Warmii”.  
Policjant jadący w rajdzie Mercedesem S-klasą z 1969 
roku wyprzedził kierowcę BMW 735 z 1977 roku oraz  
Peugeota 305 z 1983 roku!  
 

 
Rajd pojazdów zabytkowych 
„Piękne Klasyki na Warmii” wystartował  
w Olszynie 22 czerwca 2013 roku pod patronatem 
Polskiego Związku Motorowego.  
Kierowcy mieli do przejechania 125-kilometrową 
trasę; na każdym punkcie kontrolnym odbywały 
się dodatkowe konkurencje dla załóg,  
np. przejazd na czas po torach przeszkód,  
w czasie którego kierowca ma zasłonięte oczy i prowadzi 
samochód  według wskazówek pilota.  
 

 
Wszystkie konkurencje były punktowane  
za dobrze wykonane zadanie; były również 
punkty karne za niedostosowanie się do regula-
minu.  
Celem imprezy była promocja bezpiecznego, 
zgodnego z przepisami, stylu jazdy. 
Ogłoszenie wyników nastąpiło 23 czerwca  
na Pikniku Lotniczym w Gryźlinach.  

 
Rozmowa ze zwycięzcą rajdu asp. Markiem Martulem  

w sierpniowym wydaniu „Informatora”. 
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